[bookmark: _GoBack]

万东府发〔2024〕2号

重庆市万盛经开区万东镇人民政府
关于交办镇第二十届人民代表大会第五次会议
代表建议的通知

机关各科室，万东派出所：
在镇第二十届人民代表大会第五次会议期间，人大代表积极履行职责、参政议政、建言献策，共归纳整理建议19条，经镇党委、政府研究同意，现将人大代表建议交由你们办理，并就有关事宜通知如下。
一、提高认识，增强办理工作责任感
各责任科室务必高度重视人大代表建议办理工作，进一步提高对办理工作重要性的认识，切实增强办理工作的责任感。各承办科室分管领导，要亲自研究部署、亲自领办督办、亲自协调落实，落实定承办科室、定承办人员、定办理要求、定办结时限、定期汇报办理进度和包办理质量的“五定一包”责任制。
二、狠抓落实，着力提高办理质量
各责任科室要进一步改进办理工作，提高办件质量，通过深入调研，主动与提建议代表进行对接，了解建议的提出背景和具体建议措施，有针对性制定办理计划，努力提高代表“满意率”和建议“办成率”。涉及多个科室办理的，主办科室应主动与协办科室会商、密切配合，尽早拿出解决方案，提高办理效率。
三、其他事项
各承办科室和负责人要高度重视，切实担负起各自的责任，周密安排，认真办理，务必于2024年6月30日前办理答复完毕，并将办理结果以正式文件函复代表，同时报镇人大和政府各1份。在答复时，对确有困难暂时难以解决的建议意见和正在解决而未完结的事项，函复时要说明理由以及进展情况。

附件：1. 万东镇第二十届人民代表大会第五次会议代表建
  议意见任务分解表
2.  主办单位回复样文

3.  镇人大代表建议答复函回执

重庆市万盛经开[image: ]区万东镇人民政府
2024年3月13日
（此件主动公开）

 (

—

1

—

)
附件1

万东镇第二十届人民代表大会第五次会议代表建议意见任务分解表
	建议
编号
	提议
代表
	标       题
	具体内容
	建议牵头领导
	建议办理科室

	1
	周立伟
	关于增设新华小学路段道路交通设施、增加交通协管力量的建议
	新华小学地处盛世华城小区大门、多普泰路段交汇处，路况复杂，且周围较多游摊散贩自发形成马路市场，致使该区域道路交通堵塞，市容环境秩序差，群众反映强烈，给城市交通安全、环境卫生等多方面造成了较大的负面影响。每日上放学高峰期，停靠的公交车、接送学生的私家车辆将该处堵得水泄不通，给学校近1500名师生及盛世华城居民的出行带来了较大的不便与安全隐患。
建议：为进一步改善学校及周边区域交通与环境秩序，恳请上级政府在新华小学路段增设摄像头、斑马线、交通信号灯等相关道路交通设施，合理调度执法人员在上放学高峰期进行现场秩序维护，执法为民，消除安全隐患。
	简云强
朱霖

	综合行政执法办
应急管理办

	2
	周立伟
	关于增设新华幼儿园至高架桥路段抓拍摄像头的建议
	中亿凤凰城路口，新华幼儿园至高架桥路段上放学时期交通堵塞严重，违章车辆较多，给行人的出行带来了较大的不便及安全隐患。
建议：为了规范交通秩序，保障居民生命财产，建议在该路段增设抓拍摄像头，对交通进行合规管理。
	简云强
	应急管理办

	3
	舒锐
	关于在榜上村大坪社新建蓄水池的建议
	榜上村大坪组何家湾蓄水池由于山体沉降，造成蓄水池水源缺失，水池蓄水量极少，只有连续降雨才能稍微有点蓄水，大多是靠送水上山。但因大坪地势原因只能将水送到马路边水池，需要村民自己挑到家中饮用，大坪现山上居住人口多为老年人、残疾人，缺乏劳动力挑水，给他们生活带来了极大的不便。
建议：在村民房屋周边新修建一口蓄水池，安装水管入户，解决村民挑水困难问题。
	谢同平
	农业服务中心

	4
	娄必兰
	关于在新华村安装太阳能路灯的建议
	一是因东林煤矿关闭，沿途路灯全部停用，给新华村辖区过往村民及车辆出行带来不便，且有安全隐患。二是胡家沟社至忠联社路段（新五公路），一直未安装路灯，村民及车辆出行严重不便，反映十分强烈。
建议：对上述两段公路安装太阳能路灯。
	商利红
	村镇建设服务中心

	5
	傅小平
	关于在箐溪村箐园小区等村民集中居住的小区或院坝配备消防器材的建议
	冬季农村村民习惯在家中烤火、熏肉，堆放大量柴火，容易发生火灾，且农村未配备消防栓和灭火器等设施，有消防安全隐患。
建议：在以箐溪村箐园小区为例的箐溪村村民集中居住的院坝配备灭火器等消防器材，以便及时应对突发火灾。
	简云强
	应急管理办

	6
	涂攀
	关于整治渝南明珠桂花路停车位被摊贩占用摆摊的建议
	渝南明珠人行道（桂花路段）规范化管理以来，因人行道社区派有管理人员劝阻，更多摊贩利用停车位交费就可摆摊设点的机会，长期占用停车位甚至用木板搭建销售台进行售卖，甚至有的摊贩转租停车位摊位现象，造成周边居民停车困难，堵塞消防通道，市场摆摊混乱，噪音扰民等问题。
建议：对渝南明珠桂花路临时便民市场开展联合执法。
	朱霖
	综合行政执法办

	7
	穆光武
	关于安装新田村村级公路韩家段护栏的建议
	新田村韩家段村级公路已硬化多年，经常有车辆出入，为了确保安全，村民要求对此段公路安装护栏。
建议：安装新田村村级公路韩家段护栏。
	敖杰敏
	规划建设管理环保办

	8
	穆光武
	关于恢复大垭公路损毁农田水沟、便道及清理掉入规划线外石头的建议
	新田村大垭公路已进入后期，未恢复损坏村民小组的农田水沟、便道，未及时清理掉入规划线外的石头，村民反映强烈。
建议：恢复损坏村民小组的农田水沟、便道，清理掉入规划线外的石头。
	敖杰敏
	规划建设管理环保办

	9
	穆光武
	关于硬化新田村毛香至丛林公路段的建议
	2019年丛林镇对与我村交界的公路进行了硬化，由于我村毛香段的公路未硬化导致无法连通，为了与丛林公路连接，方便森林防火巡逻，打通我村与外界另一条通道。
建议：硬化新田村毛香至丛林公路段。
	敖杰敏
	规划建设管理环保办

	10
	王永秀
	关于在新田村采煤沉陷搬迁区域修建工具房的建议
	新田村皂角毛香、韩家、茶林、凉水组属于采煤沉陷区域，搬迁农户达82户，农户虽已搬迁，但土地承包权还在农户手中，为了使耕地不撂荒及减少生活费，许多村民回家耕种土地，导致耕种工具无处堆放。
建议：允许村民在本组修建工具房。
	谢同平
	农业服务中心

	11
	王永秀
	关于修建新田村撂荒地复耕生产便道的建议
	2023年根据政策，新田村撂荒地复垦270亩，最大的地块达50亩，部分撂荒地复耕后生产资料无法送达，耕种增加成本。
建议：为了方便复垦地耕种，达到复耕的效果，为相关复耕地块修建连接便道。
	谢同平
	农业服务中心

	12
	冉孟娟
	关于增加农村水站、饮水池管护资金投入的建议
	人畜饮水关乎村民的身体健康与生活密不可分，人畜饮水安全是不可忽视的大事，水站、人畜饮水池，需要消毒及维护管理，没有上级资金的扶持运行非常困难，为了让群众喝到放心、安全的饮水。
建议：政府加大农村水站、饮水池管护资金投入力度。
	谢同平
	农业服务中心

	13
	姚能贵
	关于新建六井村农村生产生活便道的建议
	农村生产生活便道建设是乡村振兴的基础和重要内容。多数区域都没有配套修建适应生产需要的生产便道，不少地方还是泥巴路，且路面凹凸不平、杂草丛生，由于行走不便、生产艰难，出行十分不便，迫切希望改善出行和生活条件。
建议：做到对群众呼声高、要求急迫、积极支持的优先安排，实现村民生产方便，提升村民的幸福感和满意度。
	谢同平
	农业服务中心

	14
	朱胜芳
	关于协调解决六井村村民生活用水水质的建议
	六井村现有居住人口500余人，我村村民饮用的是青山湖的水源。因白塔社饮用水水管管道压力过大，导致管道接头脱落后泥巴直接灌入管道的现象，白塔社村民反映该饮用水经常存在浑浊（黄泥巴羹羹）现象，该社村民生活饮用水存在安全隐患。
建议：协调解决六井村村民生活用水水质的。
	谢同平
	农业服务中心

	15
	朱胜芳
	关于解决六井村农户房屋加盖补贴的建议
	最近几年三万南铁路和页岩气项目工程的建设和探测放炮导致六井村村民的农户住房屋顶漏水现象越来越严重，让老百姓生活苦不堪言。
建议：为了让老百姓的居住环境更加提高，建议万东镇政府结合乡村治理，出台政策，给予农户房屋加盖适当的补贴。
	敖杰敏
	规划建设管理环保办

	16
	何文华
	关于改造塔山社区两段排污管道的建议
	塔山社区A区14号附4号楼至正14号楼之间，及正7号楼至7号附2号之间，两段分别长约100米、40米的排污管道十天半月堵塞一次，导致粪水返溢居民家中，已严重影响居民正常生活，居民反映强烈。
建议：尽快改造塔山社区化粪池管道120米。
	商利红
	村镇建设服务中心

	17
	何理
程良书
	关于整治塔山片区车辆乱停乱放问题的建议
	塔山社区属于老旧开放式小区，小区内道路四通八达，并且比较狭窄。随着经济的飞速发展，私家车拥有量也大幅度增加，辖区车辆乱停乱放现象十分突出。不仅严重影响了广大住户的出行安全，给居民生活带来极大不便，同时也给消防安全带来重大隐患。
建议：请相关部门对塔山片区车辆乱停乱放的问题进行整治，可以在道路的一侧规划出停车位。这样可以保证道路畅通的同时还可以保障居民的安全出行。
	朱霖
	综合行政执法办

	18
	张静
王定会
	关于在动力路到阳光花园小区安装路灯的建议
	阳光花园动力路到阳光花园小区路段无路灯，居民出行不安全。居民多次到社区反映要求安装此路段路灯。
建议：相关部门安装一个路灯，为居民出行提供方便。
	商利红
	村镇建设服务中心

	19
	张静
	关于对未按规定安装防盗网居民户进行专项整治的建议
	为防盗防小孩子爬窗，许多居民窗外安装了防盗网，但未按规定安装，更没有安装逃生口，这使居民在面对火灾及重大突发情况下无法及时安全逃生，有严重安全隐患。物业及业委会多次发放整改通知但由于涉及居民户数多，群体大，仍然得不到改善。
建议：物业管理部门对已安装防盗网的居民户进行专项清理整治。规范安装，最大限度地保障居民的生命财产安全。
	商利红
	村镇建设服务中心

 (

—
7
 —

)
附件2

重庆市万盛经开区万东镇人民政府
关于办理镇第二十届人大五次会议第X号建议的
复函

xx代表：
您提出的《xxxxx》的建议收悉，现答复如下：
xxxxx
感谢您对万东镇xxxxx工作的理解和支持，如果您还有好的建议，请与万东镇xxxxx联系（联系电话：xxxxx），以便帮助我们不断改进工作，为辖区广大居民提供更好的服务。
此函

重庆市万盛经开区万东镇人民政府
2024年xx月xx日

附件3

万东镇（二十）届人民代表大会第（五）次
会议代表建议答复函回执

	主办单位
填    写
	领衔代表
	建议编号
	主办科室

	代

表

填

写
	征求意见情况
	走访
	座谈
	电话
	未征求

	答复函
的针对性
	强
	较强
	较弱
	无

	对建议办理
的意见
	满意
	基本满意
	理解
	不满意

	我于    年    月    日收到建议答复函。
其他意见（可另附页）：

       代表签名：                  联系电话：
                                  年    月    日

注：此表由承办单位自行复印。

重庆市万盛经开区万东镇党政办公室         2024年3月13日印发
 (
—

6

—
)
 (

—
10
 —

)
image1.png